
 
  

                          Ai componenti della Commissione 
 Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

Oggetto:  Nomina commissione valutazione istanze per la selezione di un esperto psicologo per un servizio di  
                   supporto psicologico - a.s. 2023/2024.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  
PRESO ATTO del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi 
(CNOP) del 25/09/2020 “per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche”;  
PRESO ATTO della nota M.I. prot. n.1729 del 22/10/2020 - Trasmissione del Protocollo d’Intesa tra il Ministero 
dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi con le indicazioni per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle Istituzioni Scolastiche;  
VISTO il PTOF dell’Istituto ed il Piano per l’inclusione dell’Istituto;  
VISTO il programma annuale 2023;  
RITENUTO necessario procedere al reperimento di un esperto psicologo per il servizio in oggetto;  
VISTA la propria determina prot. n. 27194 del 23/11/2023;  
VISTO l’Avviso di selezione pubblica per il reclutamento di uno psicologo per l’a.s. 2023/2024 prot. 27211 del 
23/11/2023; 

DECRETA 
 

la nomina della commissione per la valutazione delle istanze per la procedura di selezione di un esperto psicologo  
per l’ a.s. 2023/24 nelle persone di:  
1. Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Larrissa BOLLACI in qualità di presidente  
2. prof.ssa Lea Concettina Natalotto in qualità di componente e con funzione di segretario 
4. ass. amm. Roberta Russo in qualità  componente 
La Commissione, così composta, si riunirà, in data 04/11/2023 alle ore 14:30, presso la sede centrale dell’Istituto, 
per procedere alla valutazione delle domande e alle operazioni connesse.  
Il presente decreto viene notificato ad ogni singolo componente della Commissione. 
Si allega, da compilare e firmare e restituire, l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi. 
Cordiali saluti.                                                                                            

                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                        Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

Firma Autografa Omessa Ai sensi art. 3 del D.L 39 




